

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MIXCO
DIRECCION: COMPRAS Y CONTRATACIONES
HORARIO DE ATENCIÓN: 9:00 A 17:00 HORAS
TELÉFONO: 2307-7300
DIRECTOR: HENRY OSTILIO HERNANDEZ GALVEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: MIRIAN CRISTIAN GONZALEZ SOTO
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: MES DE FEBRERO
COMPRAS DIRECTAS/MODALIDAD

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT					
04/02/2019	9689001	RESMAS DE HOJAS DE 80 GRAMOS TAMAÑO OFICIO	Q 29.20	82,862.80	PAPELES COMERCIALES, SOCIEDAD ANONIMA	12772801					
		RESMAS DE HOJAS DE 80 GRAMOS TAMAÑO CARTA	Q 24.54								
		CAJAS DE (1000 FORMAS) DE HOJAS MEDIA CARTA DE PAPEL CONTINUO CON LOGO DE MUNIMIXCO, MEDIDAS 9 1/2*5 1/2 PARTE (S) 1 TINTA AL FRENTE 1.	Q 78.82								
14/02/2019	9774459	ADOQUIN DE TRAFICO PESADO (COLOR GRIS)	Q 3.57	Q 76,497.96	PREESFORZADOS Y CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA	4606779					
14/02/2019	9774386	METROS CUBICOS DE PIEDRIN DE 1/2"	Q 175.00	Q 50,400.00	SOTZ OTZOY HUGO OSWALDO	37287338					
15/02/2019	9771514	RECIBOS FORMA 7-B	Q 49,750.00	Q 49,750.00	FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA	1532227					
19/02/2019	9785043	TOLDO FIJO CON INCLINACION O DECLIVE DE 0.60 CMS, LARGO 3.40, FONDO 1.20	Q 1,581.00	56,982.00	FABRICA DE PERSIANAS Y COMPLEMENTOS SOCIEDAD ANONIMA	6882072					
		TOLDO FIJO CON INCLINACION O DECLIVE DE 0.60 CMS, LARGO 1.60, FONDO 1.20	Q 1,033.00								
		CORTINA ENROLLABLE DE USO INDUSTRIAL DE MANIVELA, FABRICADAS EN LONA VINILICA TIPO SCREEM EXTERIOR COLOR CAFÉ, 3.50 MTS DE ANCHO, 2 MTS DE ALTO	Q 2,443.00								
		CORTINA ENROLLABLE DE USO INDUSTRIAL DE MANIVELA, FABRICADAS EN LONA VINILICA TIPO SCREEM EXTERIOR COLOR CAFÉ, 2.50 MTS DE ANCHO, 2 MTS DE ALTO	Q 1,911.00								
		CORTINA ENROLLABLE DE USO INDUSTRIAL DE MANIVELA, FABRICADAS EN LONA VINILICA TIPO SCREEM EXTERIOR COLOR CAFÉ, 1.60 MTS DE ANCHO, 2 MTS DE ALTO	Q 1,490.00								
22/02/2019	9734058	IMPRESIÓN DE HOJAS SISADAS TAMAÑO CARTA POR LA MITAD Y CON LOGO DE LA MUNICIPALIDAD DE MIXCO	Q 0.08	Q 24,000.00	CONSULTORES DE IMPRESIÓN SOCIEDAD ANONIMA	3881881					
05/02/2019	BAJA CUANTIA	333 SACOS DE CEMENTO GRIS TOLTECA	Q 71.00	Q 23,643.00	GELVER DE JESUS BARRIENTOS GUERRA COPROPIEDAD	16904192					
04/02/2019	BAJA CUANTIA	ARRENDAMIENTO DE VEHICULO QUE SERA UTILIZADO PARA COBROS MUNICIPALES A PARTIR DEL 4 -01-2019 AL 31-01-2019	Q 22,500.00	Q 22,500.00	TAXIS 2000 S.A	12511722					
13/02/2019	BAJA CUANTIA	45 GALONES DE PEGAMENTO PVC	Q 425.00	Q 19,125.00	SERVICIOS INMOBILIARIOS Y COMERCIALES ARBORECEER S.A	44871538					
15/02/2019	BAJA CUANTIA	1 MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE DE 50 HP-460 VOLTIOS-TRIFASICOS	Q 24,800.00	Q 24,800.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A	1141929					
22/02/2019	BAJA CUANTIA	1 FLIPON TJD 3 POLOS 300 AMP 240 V GE	Q 5,500.00	16,415.00	DISTRICIONES Y SERVICIOS ORO S.A	81699417					
		22 UNIDADES DE TUBO CONDUIT GALVANIZADAS 4" 3 MTS	Q 485.00								
22/02/2019	BAJA CUANTIA	1 CAJA PARA SWITCH TJJ TJD 24X18X6	Q 245.00	2,856.80	FERRETERIA EPA S.A	81766173					
		PLANCHAS DE TABLAYESO INTERIOR 4'X8X1/2"	Q 49.95								
		POSTES PARA TABLAYESO DE 10'	Q 16.95								
		CANALES PARA TABLAYESO DE 10'	Q 15.50								
		CUBETAS DE PASTA PARA TABLAYESO	Q 115.00								
		CINTAS DE PAPEL CUBRE JUNTAS TABLAYESO	Q 19.95								
		ESQUINERAS PARA TABLAYESO DE 10'	Q 7.00								
		REGLAS DE MADERA DE 2X3"X 8'	Q 45.95								
		TORNILLOS DE 1/2"	Q 5.20								
		TORNILLOS DE 1" (1000 UNDS)	Q 44.95								
		TORNILLOS PUNTA DE BROCA PARA TABLAYESO DE 7X7/16(1/2)	Q 51.95								
		PLIEGO DE LIJA DE AGUA NO. 80	Q 3.25								
		TARUGOS VERDES DE 1/4 (24 UNDS)	Q 6.05								
		15/02/2019	BAJA CUANTIA				1 MOTOR ELECTRICO SUMERGIBLE DE 50 HP-460 VOLTIOS-TRIFASICOS	Q 24,800.00	Q 24,800.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A	1141929
		13/02/2019	BAJA CUANTIA				1 EXTRACCION DEL EQUIPO DE BOMBEO DE UNA POTENCIA DE 40 HP	Q 15,775.00	19,225.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.	1141929
1 MOVIMIENTO Y TRASLADO DE MAQUINARIA	Q 1,250.00										
1 REVISION Y DIAGNOSTICO DE TODOS LOS COMPONENTES DEL SISTEMA DE BOMBEO	Q 2,200.00										
14/02/2019	BAJA CUANTIA	5 PIES DE CABLE SUMERGIBLE	Q 153.00	21,965.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.	1141929					
		1 JUEGO DE MATERIALES VARIOS	Q 7,200.00								
		1 JUEGO DE ACCESORIOS VARIOS PVC	Q 1,200.00								
		1 INSTALADA CON TUBERIA	Q 12,800.00								
		3 LAMPARAS TIPO COBRA DE 250 WATTS	Q 1,985.00								
20/02/2019	BAJA CUANTIA	3 LAMPARAS TIPO COBRA DE 400 WATTS	Q 2,400.00	Q 24,825.00	DIAZ CONTRERAS ALFREDO ANTONIO	42158605					
28/02/2019	BAJA CUANTIA	6 LAMPARAS TIPO COBRA DE 100 WATTS	Q 1,945.00	24,850.00	MARCAS CREATIVAS S. A.	79552722					
71 IMPRESIONES PARA ROLL UP CON BANNER A FULL COLOR	Q 350.00										
28/02/2019	BAJA CUANTIA	250 CARNITAS	Q 49.00	24,375.00	FUENTES GARCIA BRENDA ROXANA	94885494					
250 CHCHARRONES	Q 48.50										
08/02/2019	BAJA CUANTIA	2 ROLLOS DE 500 MTS. CADA UNO DE CABLE THHN NO. 12 COLOR ROJO	Q 2,425.00	24,850.00	DIAZ CONTRERAS, ALFREDO ANTONIO	42158605					
		5 ROLLOS DE 500 MTS. CADA UNO DE CABLE THHN NO. 14 COLOR ROJO	Q 2,000.00								
		5 ROLLOS DE 500 MTS. CADA UNO DE CABLE THHN NO. 14 COLOR AZUL	Q 2,000.00								
13/02/2019	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE MOVIMIENTO Y TRASLADO DE MAQUINARIA AL LUGAR DE TRABAJO Y SU REGRESO A TALLER UNA VEZ FINALIZADO EL MISMO	Q 1,250.00	19,225.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A.	1141929					
		1 SERVICIO DE EXTRACCION DEL EQUIPO DE BOMBEO DE UNA POTENCIA DE 50 HP, UBICADO A UNA PROFUNDIDAD 640 PIES CON TUBERIA GALVANIZADA DE 4 PULGADAS	Q 15,775.00								
		1 SERVICIO DE REVICION Y DIAGNOSTICO DE TODOS LOS COMPONENTES DEL SISTEMA DE BOMBEO, ESTO INCLUYE EL TRASLADO DEL EQUIPO A NUESTRO TALLER PARA SU REVICION GENERAL Y PODER DAR UN DIAGNOSTICO DEL ESTADO FISICO ACTUAL.	Q 2,200.00								
13/02/2019	BAJA CUANTIA	1 NIPLE GALVANIZADO TIPO PESADO DE 3" X 6"	Q 220.00	24,864.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA S.A.	1141929					
		1 660 PIES DE LINEA DE AIRE DE 1/4" CON SU KIT DE MEDICION	Q 2,680.00								
		1 MANOMETRO EN GLISERINA RANGO 0 A 300 PSI	Q 186.00								
		1 REDUCTOR DE BUSHING GALVANIZADO DE 4" A 1/4"	Q 688.00								
		1 REPARACION DE BOMBA SUMERGIBLE DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE EL CAMBIO DE 23 IMPULSORES Y SUS BUJES CENTRALES, ARMADO Y AJUSTE DE LA UNIDAD DE BOMBEO.	Q 21,120.00								
25/02/2019	NOG 9813594	200 ROLLOS DE HILO PARA CHAPEADORA EN ROLLOS DE 236M-CALIBRE 3.3/ .130". MARCA TRUPER	Q 395.00	Q 79,000.00	BARRIENTOS MORALES, ERICK ENRIQUE	15274969					
20/02/2019	BAJA CUANTIA	100 IMPRESIONES DEL REGLAMENTO CONSEJO MUNICIPAL DE DESARROLLO-COMUDE-PORTADAS HUSKY C-14, IMPRESIÓN FULL COLOR TIRO + BARNIZ UV. BRILLANTE, INTERIORES; 28 PAGINAS FULL COLOR BOND 90 GRs. COMPAGINADOS CON DOS GRAPAS EN CABALLETE TAMAÑO MEDIA CARTA CERRADO	Q 25.00	15,000.00	INNOVAPRINT S.A.	76612953					
		2500 IMPRESIÓN DE LIBRITOS PACTO COLECTIVO DE TRABAJO, PORTADAS HUSKY C-14, IMPRESIÓN FULL COLOR TIRO + BARNIZ UV. BRILLANTE, INTERIORES; 36 PAGINAS FULL COLOR BOND 90 GRs. COMPAGINADOS CON DOS GRAPAS EN CABALLETE TAMAÑO MEDIA CARTA CERRADO.	Q 5.00								

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
		5 CODO PRESION 90° 4" (BLANCO) 36.46 C/U	Q	182.30		
		3 UNION COMPRESION DE 4" 209.51 C/U	Q	628.53		
		10 TUBO DE PRESION 1 1/4" 160 PSI SDR 26 D-2241 6M JC BL 23.18 C/U	Q	231.80		
		10 ADAPTADOR MACHO DE 2" 3.38 C/U	Q	33.80		
		10 TUBO DE PRESION 1 1/2" 160 PSI SDR 26 D-2241 6M JC BL 32.00 C/U	Q	320.00		
		100 ADAPTADOR HEMBRA 1/2" 0.71 C/U	Q	71.00		
		100 ADAPTADOR MACHO 1/2" 0.43 C/U	Q	43.00		
		50 TUBO PRESION 1/2" 315 PSI SDR 26 D-2241 6M JC BL 11.14 C/U	Q	557.00		
		10 TUBO PRESION 1" 160 PSI SDR 26 D-2241 6M JC BL 18.10 C/U	Q	181.00		
		10 ADAPTADOR MACHO PRESION DE 3" 14.76 C/U	Q	147.00		

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	
21/02/2019	BAJA CUANTIA	10 ADAPTADOR MACHO PRESION DE 4"	19.51 C/U	Q 195.10	Q 11,407.26	P.V.C. GERFOR GUATEMALA S.A.	16897560
		10 ADAPTADOR MACHO DE 2 1/2"	9.95 C/U	Q 99.50			
		5 CODO PRESION 90° 6" BL	125.55 C/U	Q 627.75			
		100 ADAPTADOR HEMBRA 3/4"	1.31 C/U	Q 131.00			
		100 ADAPTADOR MACHO 3/4"	0.71 C/U	Q 71.00			
		3 UNION DE COMPRESION DE 6"	509.85 C/U	Q 1,529.55			
		10 TUBO DE PRESION 2" 160 PSI SDR 26 D-2241 6M JC BL	48.68C/U	Q 486.80			
		5 CODO PRESION 90° 2" BL	4.05C/U	Q 20.25			
		6 TUBO DE PRESION 6" 160 PSI SDR 26 D2241 JC BL	368.48 C/U	Q 2,210.88			
		10 TUBO DE PRESION 4" 160 PSI SDR 26 D-2241 JC BL	170.58 C/U	Q 1,705.80			
		50 TUBO DE PRESION 3/4" 250 PSI SDR 17 D-2241 6M JC BL	14.38 C/U	Q 719.00			
		10 TUBO PRESION 3" 160 PSI SDR 26 D-2241 6M JC BL	104.28 C/U	Q 1,042.80			
		10 ADAPTADOR MACHO 1"	1.62 C/U	Q 16.20			
		5 CODO PRESION 45° 1 1/2"	5.04	Q 25.20			
10 ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2"	2.48 C/U	Q 24.80					
5 CODO PRESION 90° 3"	21.12	Q 105.60					
14/02/2019	9774785	260 METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO CERNIDA	Q 85.00	Q 22,100.00	SOTZ OTZOY, HUGO OSWALDO	37287338	
05/02/2019	BAJA CUANTIA	111 MTS3 PIEDRIN DE 1/2"	Q 210.00	Q 23,310.00	GUERRA SANDOVAL, LUIS RAFAEL	8005443	
11/02/2019	BAJA CUANTIA	20 TUBOS DE CONCRETO DE 36"X1,2MTS SIN REFUERZO	Q 545.00	Q 10,900.00	PRODUCTOS DE CONCRETO DE GUATEMALA S.A.	1206613	
14/02/2019	BAJA CUANTIA	5 VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 3" TIPO PESADA NORMA ANSI/NSF 61-B	Q 3,350.00	Q 24,846.48	SUPLIMASTER SOCIEDAD ANONIMA	7353146	
		15 VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 4" TIPO PESADA NORMA ANSI/NSF 61-B	Q 14,985.00				
		7 VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 1 1/2" TIPO PESADA NORMA ANSI/NSF 61-B	Q 1,209.81				
		8 VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 2" TIPO PESADA NORMA ANSI/NSF 61-B	Q 1,851.12				
		5 VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 2 1/2" TIPO PESADA NORMA ANSI/NSF 61-B	Q 2,408.35				
		5 VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 1 1/4" TIPO PESADA NORMA ANSI/NSF 61-B	Q 642.20				
		5 VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 1" TIPO PESADA NORMA ANSI/NSF 61-B	Q 400.00				
28/02/2019	BAJA CUANTIA	858 SACOS DE CAL HIDRATADA DE 20 KG	Q 25.00	Q 21,450.00	BARRIENTOS MORALES, ERICK ENRIQUE	15274969	
15/02/2019	BAJA CUANTIA	1 MONTAJE E INSTALACION DEL EQUIPO DE BOMBEO DE 40 HP, A UNA PROFUNDIDAD DE 980 PIES CON TUBERIA GALVANIZADA DE 4 PULGADAS. ESTE RUBRO INCLUYE EL MATERIAL DE EMPALME Y AMARRE.	Q 15,775.00	Q 15,775.00	PRODUCTOS AGRICOLAS E INDUSTRIALES DE CENTRO AMERICA, S.A.	1141929	
28/02/2019	BAJA CUANTIA	30 CARTUCHOS DE POLVORA PARA SOLDAR NO. 90 (THERMOWELD)	Q 1,521.60	Q 8,096.00	CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA	1539167	
		10 INTENSIFICADOR DE TIERRAS ITERRATECI (SACO/50LB)	Q 3,273.80				
		30 VARILLA DE COBRE PARA TIERRA 5/8" X 8 PIES	Q 1,054.50				
		30 BENTONITA (SACO/50LB)	Q 984.60				
		30 CABLE THHN NO. 1/0 (METRO) NEGRO	Q 1,261.50				
12/02/2019	9774521	866 SACOS DE CEMENTO PORTLAND COLOR GRIS DE 42.5 KG RESISTENCIA 4,060 PSI MARCA MIX PACK	Q 64.95	Q 56,246.70	GLOBAL TECH, SOCIEDAD ANONIMA	38740877	
12/02/2019	BAJA CUANTIA	7 BOTELLAS DE SIDRA DE MELOCOTON ESPUMOSA SIN LICOR O CUALQUIER OTRO SABOR	Q 45.00	Q 315.00	ARCU WELHELM MARTHA JOSEFINA	101147090	
		TAMALES DE POLLO CON PAN, PLATO DESECHABLE, SERVILLETA Y REFRESCO NATURAL	Q 10.00	Q 4,000.00			
22/02/2019	BAJA CUANTIA	FOTOCELDAS	Q 54.50	Q 22,675.00	DIAZ CONTRERAS ALFREDO ANTONIO	42158605	
		BOMBILLAS DE 1000 WATTS VAPOR SODIO	Q 300.00				
18/02/2019	BAJA CUANTIA	MONTAJE E INSTALACION EQUIPO DE BOMBEO DE 50 HP Y TUBERIA GALVANIZADA DE 4", A UNA PROFUNDIDAD DE 640 PIES, INCLUYENDO MATERIAL DE EMPALME Y AMARRE	Q 15,775.00	Q 15,775.00	PRODUCTOS AGRICOLASNE INDUSTRIALES DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA	1141929	
12/02/2019	BAJA CUNTIA	ESTUFAS	Q 1,719.00	Q 24,066.00	UNION COMERCIAL DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	24954969	
08/02/2019	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE DECORACION QUE INCLUYE: DE CORACION DEL ESENARIO MANTEADO Y MARCO, MANTEADO PARA SOMBRAS DON ESTARAN LOS NOVIOY Y PARTE DE LOS INVITADOS, DECORACION DE LA PUERTA DE INGRESO, ARBOLES Y FUENTE.	Q 4,800.00	Q 4,800.00	ILKA FABIOLA CUBON GODINEZ	63712318	